
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 161utego 1990 r. Nr 5 
TREŚĆ: 
Poz.: 

OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

38 - z dnia 6 lutego 1990 r. o wyn ikach głosowania i wyniku wyborów uzupełniających do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej, przeprowadzonych dnia 4 lutego 1990 r. w okręgu wybprczym obej-
mującym obszar województwa opolskiego 41 

ZARZĄDZENIE 

39 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 8 lutego 1990 r. w sprawie szczegółowego trybu 
postępowania regulacyjnego w przedmiocie przywrócenia osobom prawnym Kościoła Katolickiego 
własności n ieruchomości lub ich części 42 

O BWI ESZCZEN lA: 

40 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 7 lutego 1990 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce uspołecznionej w 1989 r. 44 

41 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 7 lutego 1990 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w sferze budżetowej i w sferze produkcji materialnej w 1989 r. 44 

42 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 8 lutego 1990 r. w sprawie przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w jednostkach gospodarki uspołecznionej w IV kwartale 1989 r. 44 

43 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia -12 lutego 1990 r. w sprawie przyrostu cen 
detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w styczniu 1990 r. 44 

44 - Prezesa Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 17 stycznia 1990 r. w sprawie ogłoszenia zmian 
w ogólnych warunkach grupowego ubezpieczenia rodzinnego na życie 44 

45 - Prezesa Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 17 stycznia 1990 r. w sprawie ogłoszenia zmian 
w taryfie składek za ubezpieczenia umowne autocasco 45 

46 - Prezesa Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 17 stycznia 1990 r. w sprawie zmian w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia mienia w transporcie krajowym (cargo) i taryfie składek za to ubezpieczenie 46 

47 - Prezesa Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 17 stycznia 1990 r. w sprawie ogłoszenia zmian 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia mieszkań i taryfie składek za to ubezpieczenie 47 

38 

OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dn ia 6 lutego 1990 r. 

o wynikach głosowania i wyniku wyborów uzupełniających do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, prze
prowadzonych dnia 4 lutego 1990 r. w okręgu wyborczym obejmującym obszar wojew6dztwa opolskiego. 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 19, poz. J 03) oraz art. 82 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Ordynacja wyborcza do 
Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej X kadencji, na lata 
1989-1993 (Dz. U. Nr 19, poz. 102 i Nr 36, poz. 198) 
Państwowa Komisja Wyborcza podaje do wiadomości pub
licznej wyniki głosowania i wynik wyborów uzupełniających 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dnia 4 lutego 1990 r. odbyły się wybory uzupełniające 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wybory uzupełniające przeprowadzone zostały w okrę
gu wyborczym obejmującym obszar województwa opols
kiego. Wybierano jednego senatora spośród 4 kandydatów. 

Wybory przeprowadziły: Państwowa Komisja Wybor
cza, Wojewódzka Komisja Wyborcza w Opolu, 641 ob-

wodowych komisji wyborczych; w skład komisji ' weszło 
5.709 obywateli. 

Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 705.462 
osoby. 

II 

Wyniki głosowania na senatora 

Oddano 214.796 głosów ważnych: 

1. Bobrowski Jerzy Wawrzyniec 17.265, czyli 8,04% 
głosów ważnych, 

2. Król Henryk 84.601, czyli 39,39% 
głosów ważnych, 

3. Pietrzykowski Józef 33.951, czyli 15,81 % 
głosów ważnych, 

4. Simonides Dorota Elżbieta 76.592, czyli 35,66% 
głosów ważnych. 



Monitor Polski Nr 5 

III 

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, iż w wybo
rach uzupełniających do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
przeprowadzonych dnia 4 lutego 1990 r., żaden z kan 
dydatów na senatora nie otrzymał wymaganej liczby głosów 
(tj. więcej niż połowy ważnych głosów) i z tego powodu 
mandat nie został obsadzony. 

W związku z tym do mandatu tego zostanie prze
prowadzone dnia 18 lutego 1990 r. ponowne głosowanie, 
w którym udział wezmą kandydaci, którzy otrzymali najwięk
szą liczbę głosów: Król Henryki i Simonides Dorota Elżbieta. 

42 - Poz. 38 i 39 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : 
A. K/afkowski 

Zastępcy Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Wyborczej: Z. Czarzasty, B. Widera, A. Zoli 

Sekretarz Państwowej Komisji Wyborczej : J. Breitkopf 

Członkowie Państwowej Komisji Wyborczej: 
T. Knap, T. Koj der, W: Kupper, A. Lawina, 
M. Pietrzak, J. Repe/, W. Sutkowski, 
M. Średzińska, Z. Wasi/kowska, M . Wiśniewski 

39 
ZARZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 lutego 1990 r. 

w sprawie szczegółowego trybu postępowania regulacyjnego w przedmiocie przywrócenia osobom praw
nym Kościoła Katolickiego własności nieruchomości lub ich części. 

Na podstawie art. 62 ust. 9 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 29, poz. 154) i art. 
7 ust. 4a ustawy z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach 
w organizacji oraz zakresie działania niektórych naczelnych 
i centralnych organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 
50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 180 oraz z 1989 r. Nr 30, 
poz. 163, Nr 64, poz. 387 i Nr 73, poz. 433 i 434) 
w porozumieniu z Sekretariatem Konferencji Episkopatu 
Polski zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Zarządzenie określa liczebność Komisji Majątko 
wej, szczegółowy tryb postępowania regulacyjnego oraz 
wynagrodzenie dla członków Komisji i personelu pomoc
niczego. 

§ 2. 1. Komisja Majątkowa, zwana dalej "Komisją", jest 
powołana do prowadzenia postępowania regulacyjnego 
w przedmiocie przywrócenia kościelnym osobom prawnym 
własności nieruchomości lub ich części . Komisja prze
prowadza regulacje w sposób przewidziany wart. 63 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. 
Nr 29, poz. 154). zwanej dalej "ustawą" . 

2. Komisja składa się z 12 stałych członków, wyznaczo
nych w równej liczbie przez Ministra-Szefa Urzędu Rady 
Ministrów i Sekretarza Konferencji Episkopatu Polski . Stali 
członkowie Komisji Majątkowej stanowią pełny jej skład . 

3. Komisja działa pod kierunkiem dwóch współprzewo
dniczących, z których jednego wyznacza Minister-Szef Urzę
du Rady Ministrów, a drugiego - Sekretarz Konferencji 
Episkopatu Polski. 

4. Komisja rozpatruje sprawy w zespołach orzekają
cych, w skład których wchodzi po 2 stałych członków 
Komisji, wyznaczonych przez Ministra-Szefa Urzędu Rady 
Ministrów i Sekretarza Konferencji Episkopatu Polski, oraz 
po jednym przedstawicielu organów nadrzędnych nad 
uczestnikami postępowania. 

5. Zespół orzekający rozpatruje sprawy pod kierunkiem 
dwóch współprzewodniczących, wyznaczonych przez 
współprzewodniczących Komisji. Współprzewodniczący ze
społu przewodniczą kolejno posiedzeniu zespołów. 

6. W przypadku nie usprawiedliwionej nieobecności przed
stawicieli organów nadrzędnych nad uczestnikami postępowa
nia, zespół orzekający może rozpatrywać sprawę bez ich udziału. 

§ 3. Siedzibą Komisji jest Urząd Rady MinistrówwWar
szawie. 

§ 4. Obsługę kancelaryjno-biurową Komisji zapewnia 
Urząd Rady Ministrów (Biuro do Spraw Wyznań) . 

Rozdział 2 

Postępowanie regulacyjne 

§ 5. 1. Postępowan i e regulacyjne, o którym mowa 
wart. 61 ustawy, zwane dalej "postępowaniem regulacyj
nym", wszczyna się na wniosek za interesowanej kościelnej 
osoby prawnej. 

2. Uczestnikiem postępowania regulacyjnego może być 
kościelna osoby prawna lub jednostka państwowa, której 
interesu prawnego dotyczy to postępowanie . 

3. Zainteresowaną jednostką państwową jest Skarb 
Państwa albo państwowa osoba prawna, w której władaniu 
znajduje się upaństwowiona nieruchomość lub jej część 
będąca przedmiotem postępowania . 

4. Jeżeli niepaństwowe osoby trzecie nabyły prawo do 
upaństwowionej nieruchomości (art. 61 ust. 4 pkt 3 ustawy). 
jednostką zainteresowaną jest Skarb Państwa, reprezento
wany przez właściwy terenowy organ administracji państ
wowej stopnia podstawowego. 

§ 6. O wszczęciu postępowania regulacyjnego zespół 
orzekający powiadamia pisemn ie uczestników postępowa
nia. Uczestn ik postępowania, pod którego adresem żądanie 
jest skierowane, jest obowiązany do udzielenia pisemnych 
wyjaśnień w terminie 30 dni. 

§ 7. 1. Zespół orzekający załatwia sprawy bez zbędnej 
zwłoki. . 

2. Niezwłocznie powinny być załatwione sprawy, które 
mogą być rozpatrzone na podstawie dowodów przedstawio
nych przez uczestników postępowania . 

3. Załatwienie sprawy wymagającej postępowan ia wyjaś
niającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu trzech 
miesięcy, a w sprawie szczególnie skomplikowanej - nie później 
niż w ciągu sześciu miesięcy od wszczęcia postępowania. 

§ 8. W zakresie doręczania pism stosuje się odpowied
nio przepisy art. 39-41 i 45-47 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Kpa) . 

§ 9. W zakresie wzywania do udziału w czynnościach 
postępowania regulacyjnego stosuje się odpowiednio prze
pisy art. 50-56, z wyłączeniem przepisu art. 54 § 1 pkt 
6 Kpa. 

§ 10. W zakresie terminów stosuje się odpowiednio 
przepisy art. 57-60 Kpa. . 

§ 11. 1. Wniosek o wszczęcie postępowania regulacyj
nego składa się na piśmie w 3 egzemplarzach. Wniosek ten 
powini~n zawierać: 

1) w~kazanie osoby, od której pochodzi, oraz jej adres, 
2) żąąanie, 
3) faktyczne i prawne uzasadnienie żądania, 

-~--


